
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Suroviny pro přípravu léčivých přípravků v lékárnách 

České republiky 

Jméno studenta, studentky Petra Toscherová 

Jméno vedoucího diplomové práce RNDr. Jana Kotlářová, Ph.D. 

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Diplomová práce řeší dílčí část okruhu problematiky přípravy léčivých přípravků v lékárnách, dlouhodobě 

sledované na katedře sociální a klinické farmacie FaF UK. 

 

 Diplomantka měla za úkol zjistit aktuální situaci v oblasti surovin používaných v českých lékárnách, zaměřit 

se i na legislativní stránku tohoto procesu a provést porovnání s obdobným průzkumem realizovaným v 

předchozích letech. Zároveň měla posoudit, zda nalezené suroviny jsou v souladu s pravidlem, že lze 

v přípravě LP používat pouze ty suroviny, které se vyskytují v platném lékopisu nebo ve vyhlášce o seznamu 

surovin pro přípravu. Tyto úkoly diplomantka splnila. 

Jedná se o pilotní studii k většímu průzkumu, jehož výsledky kromě jiného budou zohledněny při tvorbě 

národní části Českého lékopisu (zařazování či vyřazování léčivých a pomocných látek). 

 

Studentka pracovala se zájmem, samostatně, přistupovala ke své práci pečlivě a zodpovědně, přesně 

pochopila rady a připomínky školitele. Vypracovala diplomovou práci, obsahující zajímavé údaje, které určitě 

mohou mít přímý odraz v širší lékárenské praxi.   

 

Diplomantka splnila podmínky, které jsou kladeny na diplomovou práci, proto doporučuji práci přijmout k 

obhajobě. 

 

Navrhovaná klasifikace velmi dobře  

V Hradci Králové dne 29.05.2009 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


